id est macula culpe mortalis animam ve-
neno inficientem. Per oues vero intelligit
bonum celestem. Ouis enim hinc exterius corti-
ces: intrinsecus dulcedinem. Cortex enim est ipsum
celum quod tanquam saccus gloria eius occultat.
Dulcedo autem consistit in duplici substantia:
scilicet albuminis et vitelli: quia in christo est hu-
mana natura tanquam albumen quod in carne
quiescit. Et natura diuina tanquam vitellum:
ex quo dulcedo glorie generatur. Et per scor-
pionem intelligit pena eterna. Demones
enim modo blanduntur per delectationem pec-
cati: sed tunc purgantur per acerbiteriam
supplicij. Deus igitur dat oues: id est glo-
ria dulciter reficientem. Sed dyabolus dat
scorpionem: id est penam eternam cruciatem.
Secundo videndum est quare letanie isto
tempore magis fuerunt. Sciendum autem quod sunt
maxime propter duas causas. Prima ut te-
neri fructus terre deseruent quos demo-
nes isto tempore per tepestates destruere mo-
liunt: contra quos in letaniis campanas pul-
samus tanquam tubas dei: et cruces descri-
mus tanquam vexilla dei. orationes et letanias
preferimus tanquam iacula dei quibus demo-
nes iaculantur. Cum istis ergo tribus armis
demones expellimus: scilicet cum tubis: vexil-
lis et iaculis. Secunda causa est ut orationes
nostre christo ascendente facilius audiantur.
Tunc enim petitiones nostras debemus por-
rigere: quando aduocatus noster vadit ad
curiam quod scilicet petitiones nostras formare. I.
Iohannis. Aduocatum habemus apud patrem
lesum christum iustum. Quando frater noster pergit
ad iustorum qui scit et potest nos iuuare.
Bernardus. Puto quod spernere me non potest
christus os de ossibus meis: et caro de carne
mea. quoniam regis filius regnum suum suscipit quod
nos potest saluare. Solent enim regum filij da-
re munera dum regna suscipiunt. Unde cetera
Et regnum in manu eius. scilicet ad largiendum.
Tertio videndum est quare non tamen in leta-
niis: sed etiam quando tepestates sunt campanas pul-
samus. Ipse quidem campanas sunt tube dei quibus
demones deterrantur. Amos. iij. Sic
clanget tuba in ciuitate et populus non ex-
pauescet. Sunt cymbala dei de quibus deus lau-
dat. psalmus. Laudate dominum in cymbalis beneso-
nantibus. Sunt pcones de quibus populus con-
uocatur. Numeri. x. Fac tibi duas tubas quibus
conuocare possis multitudinem. Lam-

pane autem successerunt in loco tubarum.
Pulsant etiam campanas ut demones effu-
gentur: ut deus laudetur: et populus ut ad
orandum incitetur.

Sermo. cxlix. In die ascensionis
domini Sermo primus.

Quia descendit ipse
est qui ascendit super omnes celos
Eph. vi. Quia humilitas est via
ad gloriam. Iohannes apostolus primo omnium dicit christi humiliter
descendit cum dicit: qui descendit. Secundo eius
gloriosus ascensus cum subdit: ipse est qui ascen-
dit super omnes celos. Iesu autem ascensum et de-
scensum describit Ambrosius in libro de Isaac vi-
ces: Saltu quodam christus venit in hunc mun-
dum. Apud patrem erat. In uirgine venit. ex
uirgine in presepio transfuit. descendit in mun-
dum. ascendit in crucem. descendit in tumulum.
surrexit ex tumulo. ascendit ad celum. et se-
det ad dexteram dei patris. Ecce scala que habet
septem gradus per quam christus humiliter descen-
dit et gloriose ascendit. Primus gradus
est quod de sinu patris venit in uirginis utero. Et
iste fuit gradus magne humilitatis. id quod
dicitur Phil. ij. Semetipsum exinanuit etc.
ubi ponit apostolus quadruplicem christi humilitatem.
Prima est que formauit et silem se fecit suo
quoniam uoluit legi subijci et circumcidi. id dicitur:
formam serui accipiens. Secunda humilitas
est que contraxit parietem cum seruo. id subditur:
in similitudinem hominum factus. Tertia hu-
militas est: que induit habitum serui. id est dicitur:
Et habitu iuuentutis ut homo. Quarta est que
uoluit mori pro seruo. id subditur: Scimus obe-
diens usque ad mortem. Secundus gradus sca-
le est quo de utero venit in presepio. et iste
est gradus magne asperitatis: quia lectum ha-
buit durum et asperum: ubi tria fuerunt que aspe-
ritatem fecerunt. scilicet temeritas pueri: uilitas
panis et duritia presepii. Luc. ij. Inuenietis
infantem: ecce puer qui deliscat. panis iuo-
lutum: ecce qui uilitas panis fuit tectus. posi-
tum in presepio: ecce qui durus fuit lectus.
Tertius gradus est quo in presepio uenit
in mundum. et iste fuit gradus magne paup-
tatis. Ipse enim fuit pauper in uita: in morte
et post mortem. Mat. viij. Uulpes foueas
habet et uolucres celum nidus. filius autem hominis
non habet ubi caput suum reclinet. Ac si dicat:
Nec habeo foueam sicut uulpes. scilicet sepulturam

post mortē ad gescēdū. Nec habeo nūdū sicut volucres. i. domū in vīta ad habitādū. Nec habeo in morte. i. i cruce tabulam siue ceruical ad caput reclinādū. Quartus gradus est: quo de ipso mūdo ascēdit i patibulū. et iste fuit gradus magne charitatis. Joā. xv. Maiorē hac dilectionē nemo h̄z tē. Ibi enīz tot⁹ fuit igne amoris plenus: qđ manifestat per sanguineū colorē et p vestīū denudatiōnē: et per sūis intēsiōnē: p corporis ruborez et per sanguinis spetuosaz emanatiōnē. Quintus gradus est: quo descēdit in tumulū. et iste fuit gradus magne pietatis. Magna nāqz fuit pietas visitare illos sanctos patres qui erāt desolati. et ppter dānū: qz dei visione erāt pūati. et ppter ymbrosū locū: qz erāt in tenebris inuoluti. et ppter cōsōrū: qz demonibus erāt vicini. Sed xp̄s eos fuit cōsolatus: qz suā factē eis restituit et ad locū lucidū eos deduxit: et socios angelorū eos fecit. ppter ista oīa dī Isa. ix. Populus qui ambulat in tenebris vidit lucē magnā Sextus gradus est: quo de tumulo in mundū redit. et iste fuit gradus magne felicitatis. Leo papa post passionē suaz ruptis vinculis mortis infirmitas i virtutē: mortalitas i eternitatē: p̄tūmētia trāfuit in gloriā. Septim⁹ gradus ē quo de ipso mundo ascēdit in celū. et iste fuit gradus magne maiestatis. Ascēdit enīz cū iubilatiōe āgelica. ps. Ascēdit deus in iubilatiōe et dñs in voce tube. Ascēdit iulatus voce paterna. ps. Dixit dñs domino meo: sede a dextris meis. Cant. ij. Revertere dilecte mi revertere. Ascēdit virtute p̄p̄ia. Isa. lxij. Gradus in multitudine virtutis sue. Ascendit cū nube lucida. de hoc Act. i. Nubes suscepit euz ab oculis eoz. Ascēdit cū societate decora: scilz cū angelis et aiabus. Gen. xxij. Cum duabus turmis regredtor. ideo cātat ecclesia. Oīs pulchritudo dñi exaltata est sup sydera. Et dixit: Oīs pulchritudo: qz exaltata est pulchritudo deitatis: qz hodie ostēdit suā potētā. pulchritudo sup corporis: qz iduit immortalitatē. pulchritudo ascē: qz iduit ipassibilitatē. pulchritudo āgelica: qz hodie recupavit sui numeri integritatē. et pulchritudo humana: qz

hodie ascē sanctorū recepunt eternā felicitatē. In illa. n. p̄cessiōe fuit quicqđ pulchriū erat i celo. s. angeli. qz qđ pulchriū in inferno. s. p̄ies de limbo educti. qz qđ pulcherrimū in mūdo. s. apli et ceteri discipuli. et quicqđ pulchriū sup celū et mūdum. s. xp̄s et beata vīrgo.

Sermo. cl. De eodēz Sermo. ij.

Psalite deo q ascēdit super celos ad orientē. Ecce dabit vocē suē vocem virtutis. ps. Propbeta oēs ad gaudendū inuitat: qñ xp̄s ad celos et in celos ascēdit et celestes ianuā aperuit. In p̄missis verbis quatuor sunt vidēda. Primo nāqz qualē xp̄s ascēdit: qz cū iubilatiōe āgelica. qđ notat cum dī: Psalite deo qui ascēdit. Angeli enīz cū multa iubilatiōe ipsuz in celū deduxerūt. Sit autē iubilatiō et sonus musicus s̄m Aug. trib⁹ modis. Aliquādo voce: sicut in cantu. Aliquā flatu: sicut in tuba. Aliquā pulsu: sicut in cythara. Ut ergo ostēdat qz angeli in xp̄i ascēsiōe habuerūt oīa genera musicorū. ideo aliquā dī qz ibi fuit sonus qz fit cum voce. ps. Jubilate deo in voce exultatiōis. Aliquā dī qz fuit ibi sonus qz fit cum flatu. ps. Ascēdit deus in iubilatiōe: et dñs in voce tube. Aliquā dī qz fuit ibi sonus qz fit cum pulsu. vñ ps. Laudate eū in psalterio et cythara. Sicut et nos p sua ascēsiōe ipm laudare debem⁹ voce. p gratiaz actōes. Eccl. xliij. B̄ndicētes dñm exaltate eum qñtū potestis tē. Flatu p cordis deuotiōnē. Eph. v. Cantantes et psallētes in cordibus v̄s dño. Et pulsu: p bonā opatōez Mat. v. Videat opa vestra bona et gloriā fiet patrē vestrū qui in celis ē. Secūdo vidēdū est quo ascēdit: qz supra celos alta cū dī: Sup celū celi. Xp̄s nāqz descendat infra oēs celos. s. infra celos materiales: qz in terra quersat⁹. Baruch. iij. Post hec in terris visus ē: et euz hosibus quersatus ē. Infra celos rōnales: qz infra hoies factus. ps. Ego aut sum vermis et nō hō. Infra celos intellectuāles: qz infra angelos minorat⁹. ps. Abstulit eū paulominus ab angelis tē. Infra celū supsubstantialē: qz seruili forma idut⁹. Phil. ij. Lū i forma dei eēt nō rapinā arbitrat⁹